

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 OSLO

Smøla, 31. januar 2011

## **HØRINGSUTTALELSE FRA LNVK – NY LOV OM ELSERTIFIKATER**

Det vises til Olje- og energidepartementets høringsnotat av 8. desember 2010 om ny lov om elsertifikater. Med dette oversendes høringsuttalelse fra Landssammenslutninga av Vindkraftkommuner (LNVK).

LNVK har gjennom flere år understreket behovet for at det kommer på plass rammevilkår som sikrer lønnsomhet for vindkraftutbygging. LNVK stiller seg derfor positiv til innføringen av elsertifikater, og har ingen nærmere kommentarer til hvordan lovbestemmelsene er utformet.

LNVK vil imidlertid understreke at tilstrekkelige rammevilkår for produsentene bare er én av komponentene for en vellykket fornybarsatsing. Også det lokalsamfunn som stiller sin natur til disposisjon for kraftproduksjon må tilgodeses for å oppnå den nødvendige aksept for vindkraftutbygging. Lokalsamfunnet stiller sin natur til disposisjon for kraftproduksjon, og utbyggingene representerer betydelige naturinngrep som krever tilslutning fra vertskommunen.

Flere kommuner sier nei til vindkraftutbygging, fordi lokalsamfunnet ikke ser seg tjent med store naturinngrep uten at verdier tilfaller lokalsamfunnet. Det oppleves urimelig at naturen stilles til gratis disposisjon for kraftprodusentene, samtidig som verdien av vindressursene øker. CO2-kvoter, forpliktende fornybarmål og med dette elsertifikatene bidrar sammen med et grenseoverskridende energimarked til at vindressursene får økt verdi, uten at den part som stiller ressursene til disposisjon får sin rettmessige andel av verdiskapningen.

De lokale interessene må derfor også belyses når de nasjonale og internasjonale klima- og energimålsetninger settes og fornybarsatsingen utformes. I likhet med de andre aktørene som investerer sine verdier og må få tilstrekkelig avkastning for å bidra, må også de lokalsamfunn som investerer sin naturkapital gis incentiver som gjør at de ser seg tjent med å avstå sine naturressurser til kraftproduksjon. For vindkraft mangler det i dag ordninger som sikrer vindkraftkommunene en rettmessig andel av verdiskapningen.

Selv om dette er spørsmål som ikke direkte omhandles i høringsutkastet til elsertifikatloven, finner LNVK det riktig å påpeke den manglende tilnærmingen til de berørte lokalsamfunn som en vesentlig mangel i gjennomføringen av den vedtatte fornybarpolitikken, og som elsertifikatordningen er en sentral del av.

---

### **Sekretariat:**

**Smøla vindkraftkontor,**

Postboks 17, 6571 Smøla

Tlf. 71 54 01 44 E-post: [kai.holmen@smola.kommune.no](mailto:kai.holmen@smola.kommune.no)

Organisasjonsnr.: 980 714 233 Bank: 3936.20.30300

Web: [www.lnvk.no](http://www.lnvk.no)



### **Kommunenes saksbehandling ved nye utbygginger**

Mange vindkraftkommuner opplever omfattende utbyggingsplaner i sine kommuner, i noen tilfeller flere vindkraftverk i samme kommune. For alle konsesjonssøknader om nye utbygginger må vertskommunene involveres, og kommunen er en sentral høringsinstans. Et økt utbyggingspresset må forventes med innføring av elsertifikatordningen, og vertskommunene må settes i stand til å håndtere søknadene innen rimelig tid og til å ivareta lokalsamfunnets interesser i prosessen. De berørte vertskommuner vil regelmessig være "engangere" i slike utbyggingssaker, mens utbyggeren er "gjenganger" som innehar både nødvendig kompetanse og ressurser.

Det er derfor behov for at kommunene kan kreve å få dekket sine sakskostnader av utbygger i forbindelse med søknad om nye utbygginger, både kraftanlegg og overføringsanlegg. For å sikre seg et forsvarlig avgjørelsesgrunnlag innenfor de tidsfrister som settes, vil det være nødvendig å sette av saksbehandlingsressurser i kommunene, og om nødvendig også innhente eksternt bistand. De færreste vertskommuner har den nødvendige saksbehandlingskapasitet og kompetanse i de spørsmål av naturfaglig og juridisk karakter som slike saker reiser. Det er i dag hjemmel til å kreve dette i vassdragsreguleringsloven § 6 post 1 fjerde ledd, men det er tilsvarende behov ved utbygging av vindkraftverk og kraftlinjer, og tilsvarende regel bør derfor innføres for konsesjonspliktige utbygginger hjemlet i energiloven.

### **Avslutning**

LNVK har ved en rekke anledninger – senest i møte med statsråd Terje Riis-Johansen 14. desember i fjor, presentert forslag til hvordan en naturressursskatt og en konsesjonsavgift kan utformes for vindkraft for å beholde deler av verdiskapningen i de berørte lokalsamfunn. Det er nødvendig at slike ordninger nå blir vurdert sammen med de øvrige virkemidler for å oppnå fornybarmålene i klima- og energipolitikken. LNVK forventer i det minste at de lokale forutsetningene for en helhetlig og vellykket energipolitikk blir ivaretatt i det kommende energiutvalget.

Med vennlig hilsen

Iver Nordseth  
Leder, Landsammenslutninga av Vindkraftkommuner

